

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	198,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	74,597.25	74,597		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					198,200		
	単価					198,200	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	199,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	117,000	120,510			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78,487.5	78,487			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					199,000			
単価					199,000	円/t		



## 参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 必要 有り 5.7以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	17,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m <sup>3</sup>	1	10,970	10,970	WB824010 単- 42号	
	処分費（m <sup>3</sup> ）		m <sup>3</sup>	1	5,170	5,170	WB020051 単- 43号	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m <sup>3</sup>	1	1,593	1,593	CB227010	
	計					17,733		
	単価					17,730	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	鉄筋構造物 無し 無し 必要 有り 5.7以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	27,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m <sup>3</sup>	1	19,410	19,410	WB824010 単- 44号	
	処分費（m <sup>3</sup> ）		m <sup>3</sup>	1	6,500	6,500	WB020051 単- 45号	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m <sup>3</sup>	1	1,978	1,978	CB227010	
	計					27,888		
	単価					27,880	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	4,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.278	28,245	7,852			
特殊作業員			人	0.278	27,405	7,618			
普通作業員			人	0.278	22,995	6,392			
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	57,190	15,898		WK250500 単- 46号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		870			
計						49,630			
単価						4,963		円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	743.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	28,245	1,948			
特殊作業員		人	0.069	27,405	1,890			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	52,090	3,594	WK250500	単一	47号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,432			
単価					743.2		円/袋	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 II型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	22,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.417	28,245	11,778			
特殊作業員		人	0.417	27,405	11,427			
とび工		人	0.833	28,560	23,790			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 50) II型	日	0.417	189,200	78,896		WK250240	単一 48号
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.417	92,910	38,743		WK250270	単一 49号
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第3次基準値)	日	0.417	94,990	39,610		WK250560	単一 50号
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		16,256			
計					220,500			
単価					22,050		円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	鋼矢板 中古品	単位	t	数量		単価	182,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SY295 II型	t	1	182,700	182,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					182,700		
	単価					182,700	円/t	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	現場除雪	運搬路 C 3390m2 3390m2 3390m2 3390m2 15t 排出ガス対策型 有	単位	式	数量		単価	456,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	時間	32.544	14,030	456,592	単一	51号
	計					456,592		
	単価					456,592	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,485	16,485		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,490		
	単価					16,490	円/人日	

## 参考資料 (2)

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価	10,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	10,966.07	10,966			
諸雑費 (まるめ)			式	1		4			
計						10,970			
単価						10,970	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費【(株)エコ・ユ- 上越センター】		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	5,170	517,000			
計						517,000			
単価						5,170	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (2)

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
単-44号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価 19,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	19,408.27	19,408		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						19,410		
単価						19,410	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
単-45号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価 6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【(株)エコ・ユ- 上越センター】		コンクリート殻(鉄筋)	m <sup>3</sup>	100	6,500	650,000		
計						650,000		
単価						6,500	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	104	139	14,456			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					57,190			
単価					57,190	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	78	139	10,842			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					52,090			
単価					52,090	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤50) II型	単位	日	数量	1	単価	189,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	132	139	18,348		
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型(2014年規制) 圧入800kN	供用日	1.46	117,000	170,820		
	諸雑費(まるめ)		式	1		32		
	計					189,200		
	単価					189,200	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	杭打ち用ウォータージェット運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	92,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	139	139	19,321		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型 (第3次) 14.7MPa 325L/min		供用日	1.46	50,400	73,584		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						92,910		
単価						92,910	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	94,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	95	139	13,205			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 25t吊	供用日	1.46	37,600	54,896			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					94,990			
単価					94,990	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.2	26,880	5,376		
	軽油		L	14	139	1,946		
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	時間	1	6,700	6,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					14,030		
	単価					14,030	円/時間	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	201,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	1.03	119,000	122,570			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78,487.5	78,487			
諸雑費(まるめ)		式	1		43			
計					201,100			
単価					201,100	円/t		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	199,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	117,000	120,510			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78,487.5	78,487			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					199,000			
単価					199,000	円/t		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	202,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78,487.5	78,487		
	諸雑費(まるめ)		式	1		13		
	計					202,100		
	単価					202,100	円/t	